
 
 

UCHWAŁA NR 6/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego 
im. Cypriana Kamila Norwida 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 117/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 r. w sprawie 
Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 4526, z 2020 r. poz. 1309, z 2022 r. poz. 6065 oraz z 2024 r. poz. 3772) załącznik do uchwały otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 2416



Załącznik do uchwały nr 6/25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

REGULAMIN NAGRODY SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO  
IM. CYPRIANA KAMILA NORWIDA 

§ 1. 
Przepisy ogólne 

1. Ideą Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila 

Norwida, zwanej dalej „Nagrodą”, jest uhonorowanie artystów i twórców za ich 

osiągnięcia w twórczości artystycznej i upowszechnianiu kultury. 

2. Nagroda przyznawana jest w corocznych edycjach, w czterech dziedzinach sztuki: 

literatura, muzyka, sztuki plastyczne oraz teatr.  

3. W każdej edycji przyznaje się:  

1) cztery odrębne Nagrody - po jednej dla każdej z dziedzin, o których mowa 

w ust. 2, zwane dalej „Nagrodą Twórczą”; 

2) jedną Nagrodę spośród dziedzin, o których mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem 

ust. 4, zwaną dalej Nagrodą „Dzieło Życia”. 

4. W edycjach jubileuszowych, raz na 5 lat, począwszy od edycji 25., przyznaje się 

Nagrodę Dzieło Życia w każdej z czterech dziedzin, o których mowa w ust. 2.  

5. Kandydatem do Nagrody może zostać artysta lub twórca tworzący na obszarze 

województwa mazowieckiego.  

6. Nagroda nie może zostać przyznana pośmiertnie. 

§ 2. 
Nagroda Twórcza 

1. Nagroda Twórcza przyznawana jest za dzieło lub kreację, powstałe w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia roku poprzedzającego rok przyznania Nagrody. 

2. Kandydatów do Nagrody Twórczej mogą zgłaszać ogólnopolskie związki twórcze lub 

ich oddziały, uczelnie wyższe, instytucje kultury, wydawnictwa i redakcje, twórcy 

indywidualni, a także członkowie Kapituł, o których mowa w § 4 ust. 7.  

3. Zgłoszeń kandydatów dokonuje się w formie pisemnej za pośrednictwem operatora 

pocztowego lub za pośrednictwem poczty e-mail. 

4. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Twórczej stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego regulaminu, zwanego dalej „Regulaminem”. 

5. Laureatem Nagrody Twórczej, ta sama osoba może zostać nie więcej niż dwa razy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2416



Strona 2 z 4 
 

§ 3. 
Nagroda Dzieło Życia 

1. Nagroda Dzieło Życia, przyznawana jest za całokształt twórczości artystycznej w jednej 

z dziedzin, o których mowa w § 1 ust. 2. 

2. Kandydatów do Nagrody Dzieło Życia oprócz podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 2, 

mogą zgłaszać mieszkańcy województwa mazowieckiego. 

3. Zgłoszeń kandydatów dokonuje się w formie pisemnej, za pośrednictwem operatora 

pocztowego lub za pośrednictwem poczty e-mail.  

4. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Dzieło Życia stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

5. Laureatem Nagrody Dzieło Życia, ta sama osoba może zostać tylko jeden raz. 

§ 4. 
Nabór kandydatów, ocena wniosków oraz powołanie Kapituł 

1. Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego podaje do publicznej 

wiadomości komunikat o trybie i terminach zgłaszania kandydatów do Nagrody. 

2. Ocena otrzymanych wniosków odbywa się w dwóch etapach: 

1) ocena formalna; 

2) ocena merytoryczna. 

3. Oceny formalnej wniosków dokonuje Kancelaria Sejmiku w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie, zwana dalej „Kancelarią”.   

4. W przypadku stwierdzenia podczas oceny formalnej uchybień lub wątpliwości 

wymagających wyjaśnienia, Kancelaria może wystąpić do zgłaszającego kandydaturę 

o uzupełnienie lub wyjaśnienie wyznaczając termin udzielenia odpowiedzi. 

5. Wnioski: 

1) które wpłynęły po terminie, o którym mowa w ust. 1, 

2) zawierające uchybienia formalne, których nie uzupełniono w wyznaczonym 

terminie, o którym mowa w ust. 4 

- pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego powołuje skład Kapituł, których 

zadaniem jest ocena merytoryczna wniosków oraz wybór laureatów Nagrody. 

7. W skład Kapituł mogą zostać powołani wybitni twórcy, teoretycy i krytycy sztuki, 

autorytety świata sztuki i nauki, przedstawiciele warszawskich oddziałów 

ogólnopolskich stowarzyszeń twórczych, przedstawiciele mazowieckich instytucji 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2416



Strona 3 z 4 
 

kultury dla których organem prowadzącym jest samorząd województwa mazowieckiego, 

odpowiednio dla dziedzin, o których mowa w § 1 ust. 2.  

8. Do wyboru laureatów Nagrody Twórczej dla każdej z dziedzin, o których mowa w § 1 ust. 

2, powołuje się odrębną Kapitułę, w skład której wchodzi co najmniej 7 osób, w tym:  

1) co najmniej 6 spośród osób, o których mowa w ust. 7; 

2) przedstawiciel Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. 

9. Wyboru laureata Nagrody Dzieło Życia dokonuje Kapituła, w skład której wchodzą: 

1) przedstawiciel każdej z Kapituł, wybrany spośród członków, o których mowa w ust. 8 

pkt 1; 

2)  przedstawiciel Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. 

10. Wyboru laureatów nagród w kategorii Nagrody Dzieło Życia w edycji jubileuszowej 

dokonuje Kapituła, powołana zgodnie z ust. 8. 

§ 5. 
Tryb pracy Kapituł 

1. Pierwsze posiedzenie Kapituł w każdej z edycji zwołuje Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego. 

2. Udział w pracach Kapituł ma charakter honorowy, członkowie Kapituł nie otrzymują 

wynagrodzenia za pracę w Kapitule. 

3. Obrady Kapituł prowadzone są w obecności co najmniej połowy ich składu.  

4. Członkowie Kapituł, na pierwszym posiedzeniu, wybierają przewodniczących 

poszczególnych Kapituł.  

5. Członkowie Kapituł Nagrody Twórczej, wybierają spośród siebie przedstawiciela 

do Kapituły Nagrody Dzieło Życia, o którym mowa w § 4 ust. 9 pkt 1.  

6. Spośród zgłoszonych kandydatów do Nagrody Twórczej, Kapituła wyłania trzech 

nominowanych, a następnie spośród nich wyłania laureata .   

7. Spośród zgłoszonych kandydatów do Nagrody Dzieło Życia, Kapituła wyłania laureata.  

8. Kapituły dokonują wyboru nominowanych oraz laureatów w głosowaniu tajnym. 

Pozostałe głosowania są jawne. Rozstrzygnięcia Kapituł zapadają zwykłą większością 

głosów. Jeżeli w wyniku przeprowadzonego głosowania rozstrzygnięcie nie jest możliwe 

na skutek uzyskania takiej samej liczby głosów, głosowanie powtarza się.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2416



Strona 4 z 4 
 

§ 6. 
Przyznanie Nagrody 

1. Wręczenie Nagrody odbywa się podczas uroczystej gali organizowanej z okazji rocznicy 

urodzin Cypriana Kamila Norwida. 

2. O terminie i miejscu wręczenia Nagrody nominowani i laureaci są informowani w sposób 

zgodny z formą kontaktu wskazaną we wniosku aplikacyjnym. 

3.  Wysokość gratyfikacji pieniężnych Nagrody: 

1) w kategorii Twórczej laureat otrzymuje 35 000 PLN netto, nominowany otrzymuje 

13 000 PLN netto; 

2) w kategorii Dzieło Życia laureat otrzymuje 50 000 PLN netto. 

4. Laureaci Nagrody Twórczej oraz Dzieło Życia otrzymują także okolicznościową 

statuetkę, a nominowani Nagrody Twórczej pamiątkowe medale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2416



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida 

Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Samorządu Województwa 
Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida – Nagroda Twórcza 

 
Podmiot zgłaszający 

Imię i nazwisko/ nazwa podmiotu 

 
Adres (ulica, numer domu, numer lokalu, kod pocztowy, miejscowość) 

 

adres e-mail, numer telefonu 

preferowany sposób kontaktu:  
☐ adres e-mail 
☐ forma tradycyjna 

Kandydat 

Imię i nazwisko 

 
Adres (ulica, numer domu, numer lokalu, kod pocztowy, miejscowość) 

 

adres e-mail, numer telefonu 

preferowany sposób kontaktu:  
☐ adres e-mail  
☐ forma tradycyjna 
 
Dziedzina: 
☐ literatura, 
☐ muzyka, 
☐ sztuki plastyczne, 
☐ teatr  

Dzieło/kreacja artystyczna powstałe w roku poprzedzającym daną edycję Nagrody 

 

 
 Zaznaczyć właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2416



Strona 2 z 4 
 

Uzasadnienie wniosku  

Proszę opisać osiągnięcia kandydata, wymienić otrzymane nagrody, wyróżnienia lub odznaczenia. 

 

 

 

Miejscowość, data  

 

podpis/pieczątka podmiotu 
zgłaszającego 

UWAGA! Wypełniony i podpisany wniosek możesz wysłać za pośrednictwem operatora pocztowego  

lub zeskanować i przesłać na adres e-mail wskazany w komunikacie dotyczącym terminu składania 

wniosków 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2416



Strona 3 z 4 
 

Oświadczenie kandydata 

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do Nagrody Samorządu 
Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida oraz na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji spraw związanych z rozpatrzeniem kandydatury do przyznania 
Nagrody, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność  
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
wycofaniem. 

Data i czytelny podpis  

W przypadku nominowania do Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego 
im. Cypriana Kamila Norwida lub uzyskania tytułu laureata Nagrody, wyrażam 
zgodę na rozpowszechnienie przez Województwo Mazowieckie moich danych 
osobowych w zakresie: imię i nazwisko, wizerunek (zdjęcie), a także informacji 
zawartych w uzasadnieniu do wniosku zgłoszeniowego, na stronach internetowych 
Samorządu Województwa Mazowieckiego, a także w lokalnej prasie i mediach, 
w broszurach, artykułach i wystawach promujących Nagrodę im. Cypriana Kamila 
Norwida na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych w celu promowania sylwetek nominowanych i laureatów. 

Data i czytelny podpis 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2416



Strona 4 z 4 
 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Administratorem danych osobowych jest Województwo Mazowieckie, dane kontaktowe: 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 03-
719 Warszawa, tel. (22) 59 79 100, email: urzad_marszalkowski@mazovia.pl, ePUAP: 
/umwm/SkrytkaESP. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym 
można skontaktować się na adres iod@mazovia.pl. 

Pani/Pana dane osobowe: 

1. będą przetwarzane na podstawie dobrowolnie udzielonej zgody, zgodnie z  art. 6 
ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (zwanego dalej RODO), 
w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie Nagrody Samorządu Województwa 
Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida. 

2. mogą być udostępnione podmiotom uprawnionym do ich otrzymania 
na podstawie przepisów prawa oraz świadczącym obsługę administracyjno-
organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie. 

3. przewiduje się upublicznienie danych osobowych nominowanych i laureatów 
w zakresie imienia i nazwiska oraz wizerunku (zdjęcia), a także informacji 
zawartych w uzasadnieniu do wniosku zgłoszeniowego, na stronie internetowej 
Samorządu Województwa Mazowieckiego w Warszawie, a także w lokalnej prasie 
i mediach, w broszurach, artykułach i wystawach promujących konkurs. 

4. będą przechowywane nie dłużej, niż to wynika z przepisów dotyczących 
archiwizacji – dostępnych m.in. na mazovia.pl, w zakładce „Polityka prywatności” 
lub do momentu wycofania zgody. 

5. źródłem Pani/Pana danych jest podmiot zgłaszający wniosek o przyznanie 
Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida. 

W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa przysługuje Pani/Panu prawo 
żądania:  

6. dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania oraz do przenoszenia danych. 

7. cofnięcia zgody  w dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej wycofaniem. 

8. wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, na adres ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2416

mailto:urzad_marszalkowski@mazovia.pl


Załącznik nr 2 do Regulaminu 
Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida 

Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Samorządu Województwa 
Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida – „Dzieło Życia” 

Podmiot zgłaszający 

 
Imię i nazwisko/ nazwa podmiotu 

 
Adres (ulica, numer domu, numer lokalu, kod pocztowy, miejscowość) 

 

adres e-mail, numer telefonu 

preferowany sposób kontaktu:  
☐ adres e-mail 
☐ forma tradycyjna 

Kandydat 
 

Imię i nazwisko 

 
Adres (ulica, numer domu, numer lokalu, kod pocztowy, miejscowość) 

 

adres e-mail, numer telefonu 

preferowany sposób kontaktu:  
☐ adres e-mail  
☐ forma tradycyjna 

Dziedzina: 
☐ literatura, 
☐ muzyka, 
☐ sztuki plastyczne, 
☐ teatr  

 
 Zaznaczyć właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2416



Strona 2 z 4 
 

Uzasadnienie wniosku  

Proszę opisać osiągnięcia kandydata, wymienić otrzymane nagrody, wyróżnienia lub odznaczenia. 

 

 

Miejscowość, data  podpis/pieczątka podmiotu 
zgłaszającego 

UWAGA! Wypełniony i podpisany wniosek możesz wysłać za pośrednictwem operatora pocztowego  

lub zeskanować i przesłać na adres e-mail wskazany w komunikacie dotyczącym terminu składania 

wniosków 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2416



Strona 3 z 4 
 

Oświadczenie kandydata 

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do Nagrody Samorządu 
Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida oraz na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji spraw związanych z rozpatrzeniem kandydatury do przyznania 
Nagrody, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych). Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność  
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
wycofaniem. 

Data i czytelny podpis  

W przypadku nominowania do Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego 
im. Cypriana Kamila Norwida lub uzyskania tytułu laureata Nagrody, wyrażam 
zgodę na rozpowszechnienie przez Województwo Mazowieckie moich danych 
osobowych w zakresie: imię i nazwisko, wizerunek (zdjęcie), a także informacji 
zawartych w uzasadnieniu do wniosku zgłoszeniowego, na stronach internetowych 
Samorządu Województwa Mazowieckiego, a także w lokalnej prasie i mediach, 
w broszurach, artykułach i wystawach promujących Nagrodę im. Cypriana Kamila 
Norwida na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych w celu promowania sylwetek nominowanych i laureatów. 

Data i czytelny podpis 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 2416



Strona 4 z 4 
 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Administratorem danych osobowych jest Województwo Mazowieckie, dane kontaktowe: 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 03-
719 Warszawa, tel. (22) 59 79 100, email: urzad_marszalkowski@mazovia.pl, ePUAP: 
/umwm/SkrytkaESP. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym 
można skontaktować się na adres iod@mazovia.pl. 

Pani/Pana dane osobowe: 

1. będą przetwarzane na podstawie dobrowolnie udzielonej zgody, zgodnie z  art. 6 
ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) (zwanego dalej RODO), w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie 
Nagrody Samorządu Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida. 

2. mogą być udostępnione podmiotom uprawnionym do ich otrzymania 
na podstawie przepisów prawa oraz świadczącym obsługę administracyjno-
organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie. 

3. przewiduje się upublicznienie danych osobowych nominowanych i laureatów 
w zakresie imienia i nazwiska oraz wizerunku (zdjęcia), a także informacji 
zawartych w uzasadnieniu do wniosku zgłoszeniowego, na stronie internetowej 
Samorządu Województwa Mazowieckiego w Warszawie, a także w lokalnej prasie 
i mediach, w broszurach, artykułach i wystawach promujących konkurs. 

4. będą przechowywane nie dłużej, niż to wynika z przepisów dotyczących 
archiwizacji – dostępnych m.in. na mazovia.pl, w zakładce „Polityka prywatności” 
lub do momentu wycofania zgody. 

5. źródłem Pani/Pana danych jest podmiot zgłaszający wniosek o przyznanie 
Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida. 

W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa przysługuje Pani/Panu prawo 
żądania:  

6. dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania oraz do przenoszenia danych. 

7. cofnięcia zgody  w dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej wycofaniem. 

8. wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, na adres ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 2416

mailto:urzad_marszalkowski@mazovia.pl

	UCHWAŁA NR 6/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-03-12T10:07:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




